
LEGENDA
Atividades�Pedagógicas
Início/�Término�das�Aulas
Dia�do�Encontro
Recesso�Escolar
Feriado
Férias

SÁBADO�LETIVO
29/8�-�Dia�da�Família
19/9�-�Feira�de�Profissões
24/10�-�Mostra�Cultural

DISTRIBUIÇÃO�DOS�TRIMESTRES

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

05
17
08
19
20
21

19
23
23
19
20
10

TOTAL:�204

DIAS�LETIVOS

1º�Trimestre

2º�Trimestre

3º�Trimestre

27/1�a�19/6

22/6�a�19/9

21/9�a�14/12

27/06,�26/09�e�07/12

NOVO CALENDÁRIO ESCOLAR 2020
6º ao 9º ano do Ensino Fundamental – Anos Finais

1ª, 2ª e 3ª série do Ensino Médio
 (Em análise da SEDF / Sujeito a alterações) 

Dia�Nacional�da�Consciência�Negra
Lei�nº10.639/2003

Sábado�Letivo

Dionília Rocha Nunes
Secretária Escolar

REUNIÃO�DE�PAIS
6º�AO�9º�ANO�DO�ENS.�FUND.�II�E�MÉDIO

Portaria de Recredenciamento Nº 106 de 19 Maio de 2014. Regime: Anual Módulo: 40 semanas

Dia�Nacional�de�Luta�da�Pessoa�com
Deficiência�-�Lei�nº11.133/2005

Aula�Mediada�pela�Tecnologia

Exame�Final
Recurso**

*

Atividades�Suspensas�(Decreto�40.520)

1º/01�-�Confraternização�Universal
25/03�-�Carnaval
10/04�-�Sexta-Feira�Santa
21/04�-�Aniversário�de�Brasília
e�Tiradentes
1º/05�-�Dia�do�Trabalho
11/06�-�Corpus�Christi
07/09�-�Indep.�do�Brasil
12/10�-�N.�Sra�Aparecida
13/10�-�Dia�do�Professor
02/11�-�Finados
15/11�-�Proclamação�da�República
30/11�-�Dia�do�Evangélico
25/12�-�Natal

FERIADOS

Reinaldo Correa de Aquino Jr.
Diretor
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